生物、化学、

药品及医疗器

械的技术开发

3,760 万元 4,649.03 720.64 -605.89

广东知光生

物科技有限

公司

冠昊生物控

股股东

广东中昊药业有

限公司

药品生物、药

品经营、研发

药品

5,000 万元 4,680.68 2,075.44 -416.21

冠昊生物科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

被投资企业的重大在建项

目的进展情况（如有）
不适用。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

冠昊生物科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014年7月8日《关于签订生命健康科技企业孵化器一期项目合作协议的公告》：2014年6月30日，公司与广东坤隆投资

集团有限公司(以下简称广东坤隆)就合作建设冠昊生命健康科技企业孵化器一期项目事宜签署了《合作协议》，由广东坤隆

出资在冠昊生物自有土地上建成冠昊生命健康科技企业孵化器一期项目的厂房、工业用房等建筑物，取得施工许可证之日起，

12个月内建设达到交楼标准。在项目建成租赁情况下，共同注册成立合作项目管理公司，其中冠昊生物占项目公司30%的股

份，广东坤隆占项目公司70%的股份。截至2017年6月30日，广东坤隆己完成主体工程、以及外墙装饰工程。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

冠昊生物科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,378,049 29.10%   -10,813 -10,813 77,367,236 29.18%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 77,378,049 29.01%   -10,813 -10,813 77,367,236 29.18%

其中：境内法人持股 59,016,355 22.20%   59,016,355 22.26%

   境内自然人持股 18,361,694 6.90%   -10,813 -10,813 18,350,881 6.92%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 188,420,780 70.90%   -632,315 -632,315 187,788,465 70.82%

1、人民币普通股 188,420,780 70.90%   -632,315 -632,315 187,788,465 70.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 265,798,829 100.00%   -643,128 -643,128 265,155,701 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

回购注销部分限制性股票

2016年11月18日，公司召开第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过了《关于回购注销部分

激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司对首次授予的激励对象唐先高等共2人已获授但尚未解锁的限

制性股票45,000股进行回购注销，回购注销工作完成后公司总股本由265,798,829股减至265,753,829股。

本次注销的首次授予限制性股票数量为45,000股，回购价格为5.935元/股。公司于2017年1月25日在中国证券登记结算有

限公司深圳分公司完成回购注销，完成后公司总股本由265,798,829股减至265,753,829股。

2017年2月24日，公司召开第三届董事会第二十二次会议和第三届监事会第二十次会议审议通过了《关于回购注销部分

限制性股票的议案》，鉴于公司2016年业绩未达到公司《冠昊生物科技股份有限公司限制性股票激励计划（草案修订稿）》

规定的首次授予限制性股票第四期及预留部分第三期的解锁条件，董事会决定回购注销首次授予限制性股票第四期的全部限

制性股票478,128股、预留部分限制性股票第三期的全部限制性股票120,000股，共计回购注销股票598,128股，回购注销工作

冠昊生物科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文